
Na základě splnění podmínek pro udělení Osvědčení 
Hospodářské komory ČR absolventům školy  
v příslušném oboru vzdělání – tedy: 
 
1) prospěch na výročím vysvědčení z odborného 

výcviku za celé 3 roky studia oboru musí být 
výborný nebo nejhůře chvalitebný, 

 
2) závěrečné zkoušky musí žák vykonat 

s takovým prospěchem, aby bylo celkové 
hodnocení: „prospěl s vyznamenáním“ (to je, 
že každé hodnocení musí být: „chvalitebný“ 
nebo „výborný“ a průměrné hodnocení  
ze známek z písemné zkoušky, z praktické 
zkoušky z odborného výcviku a ze zkoušky 
ústní musí být ≤ 1,5), 

 
3) praktická zkouška z odborného výcviku musí 

být vykonána tak, aby ji zkušební komise 
ohodnotila prospěchem: „výborný“, 

 
4) u hodnocení závěrečných zkoušek musí být 

přítomen odborník za Hospodářskou 
komorou ČR, který udělení Osvědčení pak HK 
ČR pro absolventa oboru navrhne.... 

 
 
bylo uděleno toto osvědčení dvěma žákům Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8, 
kteří se vzdělávali na oboru OBRÁBĚČ KOVŮ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

K tomuto OSVĚDČENÍ je jako dodatek také 
předáván tzv. „EUROPASS“ vydaný Národním 
ústavem odborného vzdělávání v českém 
a anglickém jazyce, který k příslušnému oboru 
uvádí a deklaruje následující: 
 
 
 
 



 

1) Název dokladu o dosaženém vzdělání 
2) Překlad názvu osvědčení. 
3) Profil schopností a dovedností absolventa obou: a) Obecné kompetence. 
                                                                                                           b) Odborné kompetence. 
4) PROFESNÍ UPLATNĚNÍ DRŽITELE OSVĚDČENÍ. 
5) OFICIÁLNÍ CHARAKTERISTIKA OSVĚDČENÍ. 
6) ÚŘEDNĚ UZNÁVANÉ ZPŮSOBY ZÍSKÁNÍ OSVĚDČCENÍ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŠT, Kouřílkova 8, Přerov byla pak oceněna předáním dokumentu ČESTNÉ UZNÁNÍ 
HOSPODÁŘSKÉ KOMORY ČESKÉ REPUBLIKY ZA VYSOKOU ÚROVEŇ PRAKTICKÉ 
PŘÍPRAVY OBORU OBRÁBĚČ KOVŮ, které převzal za školu ZŘPV Ing. Miroslav Anděl. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 


